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Na wtorek 21 sierpnia zaplanowane zostało kolejne posiedzenie zespołu ds. edukacji, kultury i sportu

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. W porządku znalazło się kilka projektów

rozporządzeń resortu edukacji, które na bieżąco wraz z ukazywaniem się przedstawialiśmy naszym

Czytelnikom. Zespół zapozna się również z odpowiedziami resortu edukacji na wnioski skierowane

ostatnio do ministerstwa przez Związek Powiatów Polskich. Po pierwsze, w sprawie problemów z

powoływaniem ekspertów w skład komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych dla nauczycieli

ubiegających się o awans zawodowy. Sprawę opisaliśmy tutaj. Po drugie, ZPP napisał również do

ministerstwa w sprawie zbyt niskiej, w stosunku do potrzeb, części oświatowej subwencji ogólnej. Do tej

sprawy będziemy jeszcze wracać.

1. Projekt rozporządzenia MEN w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych

szkołach i placówkach. Opisaliśmy go tutaj. Projekt przewiduje szereg zmian. Zawiera przy tym

kilka rozwiązań, które w opinii dyrektorów i samorządowców mogą okazać się problematyczne.

Chodzi o obowiązkowe wydłużenie przerw pomiędzy lekcjami do co najmniej 10 minut. W

regulacji autorzy posługują się – może intuicyjnie klarownym, ale prawnie nieostrym –

określeniem „zajęcia wymagające intensywnego wysiłku umysłowego uczniów”, które

prawdopodobnie wbrew intencjom autorów może wywołać kontrowersje. Jednym z rozwiązań jest

również zobowiązanie dyrektora szkoły do zapewnienia uczniom szafek na książki i przybory. O

ile sama idea jest słuszna, to szkoły, szczególnie małe, mogą mieć problem z realizacją tego

obowiązku. I po czwarte, projekt przewiduje prowadzenie remontów i napraw w szkołach

wyłącznie pod nieobecność uczniów.

2. Projekt nowelizacji rozporządzenia MEN w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych

druków szkolnych .Przedstawiliśmy go tutaj. Dokument przewiduje wprowadzenie legitymacji

uczniowskiej dostępnej w telefonie komórkowym.

3. W ostatniej chwili, tj. w piątek 17 sierpnia, resort zdrowia przesłał projekt ustawy o opiece

zdrowotnej nad uczniami. Na tę chwilę projektu nie ma jeszcze w bazie Rządowego Centrum

Legislacji.

4. Projekt rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie szczegółowych

kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczycieli, zakresu informacji zawartych w karcie

oceny pracy, składu i sposobu powoływania zespołu oceniającego oraz trybu postępowania

odwoławczego. Dokument przedstawiliśmy tutaj.

5. Projekt Zintegrowanej strategia umiejętności (część ogólna), przygotowany przez MEN.

Zaprezentowaliśmy go tutaj.
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